РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 49 «ВЕСЁЛЫЕ НОТКИ» ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

 156, ул. Мира,  г.Тольятти, Самарская область, 445035, Россия
Приказ

От «17» октября 2025 г. № 230
«О создании Комиссии по урегулированию

конфликта интересов работников»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции»,  в  соответствии  Федеральным  законом  от  12.01.1996  №  7-ФЗ  «О
некоммерческих  организациях»,  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об
образовании в Российской Федерации», а также с учетом Методических рекомендаций по
разработке  и  принятию  организациями  мер  по  предупреждению  и  противодействию
коррупции,  разработанных  Министерством  труда  и  социальной  защиты  РФ,  в  целях
определения системы мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в
Учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Членов комиссии по урегулированию конфликта интересов в следующем составе:
Председатель комиссии – Кузьмина С.П.,  заместитель заведующего по ВМР;
Члены комиссии:
Строкова О.Н., старший воспитатель;
Матвеева Е.М., заведующий хозяйством.
1.2. План мероприятий Комиссии по урегулированию конфликта интересов работников,
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий: Кирсанова Т.В.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
КОМИССИИ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

МАОУ детского сада № 49 «Весёлые нотки»
на 2025-2026 у.г.

Мероприятия Срок исполнения Ответственный
Рассмотрение вопросов
соблюдения требований к
служебному поведению и
(или) требований об
урегулировании конфликта
интересов, в отношении
работников
образовательного
учреждения

Постоянно Кузьмина С.П.

По мере поступления Рассмотрение обращений
граждан, представлений
директора или любого члена
комиссии, касающиеся
обеспечения соблюдения
требований к служебному
поведению и (или) об
урегулировании конфликта
интересов либо
осуществление
учреждением мер по
предупреждению коррупции

Кузьмина С.П.

Размещение информации о
результатах деятельности
комиссии на сайте
учреждения

Постоянно, по итогам
заседаний комиссии

Кузьмина С.П.

Анализ изменений
федерального и
регионального
законодательства, в части
касающейся деятельности
комиссии

Постоянно Кузьмина С.П.